
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
89

3,
 2

9 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA DE 25 DE AGOSTO DE 2016. 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PUBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, e 

19/01/2016. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium 08191.082945/2016-19; 

RESOLVE: 

Conceder ao servidor CARLOS AUGUSTO ELIAS MELO. Técnico do 

MPU/Apoio Técnico Administrativo/Edificação, matrícula n.° 3771-1, renovação da 

licença por motivo de afastamento do seu cônjuge, sem remuneração, no período de 

18/9/2016 a 27/1/2017. com fundamento no art. 81, inciso II, art. 84, caput e § Io da Lei n° 

8.112/90. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

UJO 

Z:\2016\DG\Porlarias\Licenca Para Acompanhar Cônjuge CARLOS AUGUSTO ELIAS MELO - NOVA PRORROGAÇÃO doe 


